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

camera da letto n.1 17,15 mq 22,86 mq 1,00 22,86 mq 3,00 m 1 

camera da letto n. 2 10,50 mq 15,06 mq 1,00 15,06 mq 3,00 m 1 

cucina 11,86 mq 14,65 mq 1,00 14,65 mq 3,00 m 1 

bagno 6,11 mq 8,01 mq 1,00 8,01 mq 3,00 m 1 

ripostiglio 0,77 mq 1,07 mq 0,50 0,27 mq 1,90 m 1 

terrazzo 96,63 mq 98,05 mq 0,30/0,10 14,80 mq 0,00 m 1 

Totale superficie convenzionale: 95,04 mq  

Incidenza condominiale: 0,00  % 

Superficie convenzionale complessiva: 95,04 mq  

I beni non sono comodamente divisibili in natura. 
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Per il computo della superficie commerciale la scrivente ha proceduto ai sensi del D.P.R. 23 marzo 
1998, n. 138. 
Pertanto la superficie convenzionale del terrazzo è stata calcolata: 
- nella misura del 30%, fino a mq. 25; 
- nella misura del 10%, per la quota eccedente mq. 25. 

CRONISTORIA DATI CATASTALI 

Periodo Proprietà Dati catastali 

Dal 30/06/1987 al 05/11/2001 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 

Fg. 20, Part. 13, Sub. 7 
Categoria A4 
Cl.2, Cons. 6 vani 
Rendita £ 600 (dal 30/06/1987) 
Rendita £ 690.000 (dal 01/01/1992) 
Rendita £ 504.000 (dal 01/01/1994) 

Dal 05/11/2001 al 07/04/2009 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 

Fg. 20, Part. 13, Sub. 7 
Categoria A4 
Cl.2, Cons. 6 vani 
Rendita € 260,29 

Dal 07/04/2009 al 19/02/2015 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 

Fg. 20, Part. 13, Sub. 7 
Categoria A4 
Cl.2, Cons. 6 vani 
Rendita € 260,29 

Dal 19/02/2015 al 05/12/2016 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 

Fg. 20, Part. 13, Sub. 22 
Categoria A4 
Cl.2, Cons. 6 vani 
Superficie catastale 95 mq - escluse aree 
scoperte 80 mq 
Rendita € 260,29 

Dal 05/12/2016 al 19/12/2016 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 

Fg. 20, Part. 13, Sub. 23 
Categoria A4 
Cl.2, Cons. 6 vani 
Superficie catastale 80 mq - escluse aree scoperte 
79 mq 
Rendita € 260,29 

Dal 19/12/2016 al 20/12/2016 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 

Fg. 20, Part. 13, Sub. 26 
Categoria A4 
Cl.2, Cons. 6 vani 
Superficie catastale 93 mq mq - escluse aree 
scoperte 78 mq 
Rendita € 260,29 

Dal 20/12/2016 alla data della perizia **** Omissis **** Catasto Fabbricati 

Fg. 20, Part. 13, Sub. 26 
Categoria A4, Cons. 6 vani 
Superficie catastale 93 mq - escluse aree scoperte 
78 mq 
Rendita € 260,29 

I titolari catastali corrispondono con quelli reali (cfr. all. 6).  
Il terrazzo è stato denunciato al Catasto Fabbricati, come unità immobiliare (sub. 25), in data 
04/12/2016, in atti dal 05/12/2016 e successivamente soppressa il 19/12/2016. 
La soppressione dell’u.i.u. suddetta è stata determinata dalla fusione con il sub. 23 (appartamento), 
particella 13, foglio 20, che ha generato l’attuale sub. 26 e soppresso conseguentemente il sub. 23. 
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Pertanto, la cronistoria catastale del terrazzo è la seguente: 

Periodo Proprietà Dati catastali 

Dal 05/12/2016 al 12/12/2016 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 

Fg. 20, Part. 13, Sub. 25 
Categoria lastrico solare 
Cons. 92 mq 

 
 

Dal 12/12/2016 al 16/12/2016 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 

Fg. 20, Part. 13, Sub. 25 
Categoria lastrico solare 
Cons. 92 mq 

 

Dal 19/12/2016 SOPPRESSA   

DATI CATASTALI 

Catasto fabbricati (CF) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Sezione Foglio Part. Sub. Zona 

Cens. 
Categoria Classe Consistenza Superficie 

catastale 
Rendita Piano Graffato 

 20 13 26  A4 2 6 vani 93 mq 260,29 € 1  

 

Corrispondenza catastale 

Non sussiste corrispondenza catastale. 

Dal sopralluogo eseguito e dalla disamina della documentazione (cfr. all. 7), reperita presso i servizi 
catastali dell'Agenzia delle Entrate Ufficio Provinciale di Genova - Territorio, la scrivente ha 
riscontrato difformità rispetto a quanto riportato e rappresentato nella planimetria catastale 
presentata in data 19/12/2016. 
In particolare si evidenzia:  
- le variazioni delle destinazioni d'uso dei locali, ovvero il w.c. è attualmente un ripostiglio e nel locale 
individuato come sala, è stato realizzato il bagno; 
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
disposizione per eventuali chiarimenti. 
 

Rapallo, li 12/09/2019 
 

L'Esperto ex art. 568 c.p.c. 
Arch. Cristalli Giovanna 
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ELENCO ALLEGATI: 

 

� N° 1 Documentazione fotografica 

� N° 2  Ortofoto 

� N° 3  Nota di trascrizione - Atto di compravendita del lastrico solare (terrazzo) 

� N° 4  Visura catastale storica (lastrico solare) - foglio 20, particella 13, sub. 25 

� N° 5 Planimetria immobile 

� N° 6 Visure catastali immobile (attuale e storica) 

� N° 7 Planimetria catastale 

� N° 8 Stato di famiglia esecutati 

� N° 9 Atto di provenienza 

� N° 10 Titoli edilizi (S.C.I.A. del 14/02/2017 e P. di C. in sanatoria N. 12 del 28/04/2008) 

� N° 11 Attestato di prestazione energetica (APE) 

� N° 12 Quotazioni immobiliari O.M.I., a cura dell’Agenzia delle Entrate e del Borsino 
Immobiliare 
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RIEPILOGO BANDO D'ASTA 

LOTTO UNICO  

• Bene N° 1 - Appartamento ubicato a Campomorone (GE) - Via Martiri della Libertà, edificio 24, 
interno 2, piano 1 
Trattasi di un appartamento posto al primo piano di un palazzo di tre piani fuori terra, senza 
ascensore, la cui costruzione è ipotizzabile far risalire ai primi anni del '900. L'unità 
immobiliare è composta da un ingresso/soggiorno, due camere da letto, cucina e un locale 
bagno, oltre ad un ampio terrazzo, accessibile dalla cucina, su cui insiste un piccolo ripostiglio 
(cfr. all. 1). L’altezza interna utile è pari a metri 3,00 e presenta una tripla esposizione, a sud-
ovest, a sud-est e a nord-est. L'immobile è sito nel Comune di Campomorone (cfr. all. 2), nella 
valle del Torrente Verde posta nella alta Val Polcevera, a nord del Comune di Genova. 
L'appartamento di cui trattasi è ubicato in una zona prettamente residenziale, in prossimità del 
centro cittadino, dal quale dista circa 500 metri. Nell'area sono presenti numerosi servizi legati 
alla residenza, tra i principali si riscontrano: supermercato, negozi al dettaglio, farmacia, scuola 
dell'infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di I grado. La possibilità di parcheggio è 
limitata ai pubblici posteggi disponibili lungo la via e nelle strade limitrofe. I principali 
collegamenti pubblici più vicini, sono la fermata dell’autobus posta a circa 70 metri, il casello 
autostradale di Bolzaneto a circa 7 chilometri e la stazione ferrovia di Pontedecimo distante 
circa 3,3 chilometri. 

Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 20, Part. 13, Sub. 26, Categoria A4. 

L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1). 

Destinazione urbanistica: Nel P.R.G. vigente, approvato con D.P.G.R. del 5/2/1999 n. 20 e 
rettifica con D.P.R.G. del 7/5/1999 n. 126, l'immobile ricade nella Zona B1 comprendente gli 
insediamenti di vecchio impianto generalmente appesantiti da superfetazioni, ai sensi dell’art. 
17.1 delle Norme di Attuazione.  Sono ammessi interventi, ai sensi dell'art. 17.1.1, "Gli 
interventi per opere interne, di ordinaria e straordinaria manutenzione, di restauro e 
risanamento conservativo sono assentiti con le procedure semplificate previste dalle leggi 
vigenti; quelli di ristrutturazione edilizia a mezzo di concessione edilizia".  

Prezzo base d'asta: € 59.022,52 
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SCHEMA RIASSUNTIVO 
ESECUZIONE IMMOBILIARE 507/2018 DEL R.G.E. 

LOTTO UNICO - PREZZO BASE D'ASTA: € 59.022,52  

Bene N° 1 - Appartamento 

Ubicazione:  Campomorone (GE) - Via Martiri della Libertà, edificio 24, interno 2, piano 1 

Diritto reale: Proprietà 

 
Quota 1/1 

 

Tipologia immobile: Appartamento 
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 20, Part. 13, Sub. 
26, Categoria A4 

Superficie 95,04 mq 

Stato conservativo: Lo stato conservativo dell'appartamento appare buono, considerato che è stato oggetto di recenti lavori di 
manutenzione straordinaria. Suddetti lavori hanno comportato la realizzazione ex novo del locale bagno, il 
rifacimento degli impianti e delle finiture interne quali la pavimentazione di tutti i locali, i rivestimenti 
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